

FABRICACIONES MILITARES SOCIEDAD DEL ESTADO				ORDEN DE COMPRA	
Oficina:	Departamento de Compras VILLA MARÍA			Nº	OC-2023-JCH-002
Dirección:	Av. Gral. Manuel Savio y Av. Raúl Borrás - (5900) Villa María - Cba.			FECHA	19/05/2023
Teléfono:	(0353) 4521848/9			Modalidad	Sin Modalidad
E-Mail	compras.vm@fm.gob.ar			Gestor	Orpianesi Miguel Ángel
CUIT:	30-54669396-8				

Expediente Nº	EX-2023-44116005- -APN-GCYC#FMSE	Procedimiento	CONTRATACIÓN ABREVIADA	Nº	CAB-2023-JCH-003
Adjudicación	IF-2023-57385180-APN-GEP#FMSE		Autoridad	Director de Fábrica	

PERSONA FISICA O JURIDICA ADJUDICADA					
Denominación	POLOELECTRIC S.A.			CUIT	33-71015903-9
Domicilio	Buenos Aires 1380				
Localidad	VILLA MARIA	Provincia	CORDOBA	País	Argentina
Teléfono	0353 - 4612000			E-mail	ventas@poloelectric.com.ar

BIENES Y/O SERVICIOS ADJUDICADOS							
Renglón Nº	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario sin Impuestos	IVA		Precio Total
					Alicuota	Monto	
1	Caño metálico galvanizado p/ exterior para sistema eléctrico. Diámetro: 7/8". Largo: 3 m	57	Unidad	USD 12,84	21,00%	USD 153,69	USD 885,57
2	Curva metálica galvanizada p/ exterior para sistema eléctrico. Diámetro: 7/8"	15	Unidad	USD 1,70	21,00%	USD 5,36	USD 30,86
3	Unión metálica galvanizada p/ exterior para sistema eléctrico. Diámetro: 7/8"	100	Unidad	USD 1,98	21,00%	USD 41,58	USD 239,58
4	Conector galvanizado p/ exterior para sistema eléctrico. Diámetro: 3/4"	100	Unidad	USD 1,50	21,00%	USD 31,50	USD 181,50
5	Caja metálica de paso galvanizada 10x10 para exterior para sistema eléctrico	10	Unidad	USD 9,46	21,00%	USD 19,87	USD 114,47
6	Abrazadera metálica para caño galvanizado de 7/8"	180	Unidad	USD 0,68	21,00%	USD 25,70	USD 148,10
7	Caño PVC 3/4" para sistema eléctrico intra placa de yeso	100	Unidad	USD 2,10	21,00%	USD 44,10	USD 254,10
9	Curva PVC 3/4" para sistema eléctrico intra placa de yeso	30	Unidad	USD 0,33	21,00%	USD 2,08	USD 11,98
10	Unión PVC 3/4" para sistema eléctrico intra placa de yeso	200	Unidad	USD 0,16	21,00%	USD 6,72	USD 38,72
11	Conectores PVC 3/4" para sistema eléctrico intra placa de yeso	200	Unidad	USD 0,23	21,00%	USD 9,66	USD 55,66
12	Caja de paso PVC 10x10 para embutir para sistema eléctrico intra placa de yeso	5	Unidad	USD 1,13	21,00%	USD 1,19	USD 6,84
13	Caja redonda PVC 8x4 para embutir para sistema eléctrico intra placa de yeso	40	Unidad	USD 0,54	21,00%	USD 4,54	USD 26,14
14	Caja rectangular PVC 10x5 para embutir para sistema eléctrico intra placa de yeso	70	Unidad	USD 0,45	21,00%	USD 6,62	USD 38,12
15	Artefacto luminaria led exterior E27 con brazo. Tipo calle. Material: metálico, policarbonato. Capacidad de foco: 1	10	Unidad	USD 44,28	21,00%	USD 92,99	USD 535,79
16	Foco/ lámpara galponera led E27 55 w p/ artefacto luminarias led exterior. Color luz: fría	15	Unidad	USD 10,94	21,00%	USD 34,46	USD 198,56
17	Artefacto tipo plafón Led Louver Doble Parabólico 2x18w Embutir en placa yeso. Largo: 120cm	33	Unidad	USD 39,42	21,00%	USD 273,18	USD 1.574,04
18	Tubo led 18w p/ artefacto plafón led. Color luz: fría. Largo: 120cm	75	Unidad	USD 1,93	21,00%	USD 30,40	USD 175,15
19	Luz de emergencia LED con batería recargable 220V blanca. Cantidad led: 30. autonomía: 5hrs	10	Unidad	USD 17,28	21,00%	USD 36,29	USD 209,09
20	Cable 1,5mm marrón x 100m. Descripción: Unipolar. Conductores: Cu. Aislación: PVC	6	Unidad	USD 52,00	21,00%	USD 65,52	USD 377,52
21	Cable 1,5mm celeste x 100m. Descripción: Unipolar. Conductores: Cu. Aislación: PVC	6	Unidad	USD 52,00	21,00%	USD 65,52	USD 377,52
22	Cable 1,5mm verde amarillo x 100m. Descripción: Unipolar. Conductores: Cu. Aislación: PVC	6	Unidad	USD 52,00	21,00%	USD 65,52	USD 377,52
23	Cable 2,5mm marrón x 100m. Descripción: Unipolar. Conductores: Cu. Aislación: PVC	3	Unidad	USD 83,00	21,00%	USD 52,29	USD 301,29
24	Cable 2,5mm celeste x 100m. Descripción: Unipolar. Conductores: Cu. Aislación: PVC	3	Unidad	USD 83,00	21,00%	USD 52,29	USD 301,29
25	Cable 2,5mm verde amarillo x 100m. Descripción: Unipolar. Conductores: Cu. Aislación: PVC	3	Unidad	USD 83,00	21,00%	USD 52,29	USD 301,29
26	Cable 10mm marrón x 100m. Descripción: Unipolar. Conductores: Cu. Aislación: PVC	1	Unidad	USD 335,00	21,00%	USD 70,35	USD 405,35
27	Cable 10mm negro x 100m. Descripción: Unipolar. Conductores: Cu. Aislación: PVC	1	Unidad	USD 335,00	21,00%	USD 70,35	USD 405,35
28	Cable 10mm rojo x 100m. Descripción: Unipolar. Conductores: Cu. Aislación: PVC	1	Unidad	USD 335,00	21,00%	USD 70,35	USD 405,35

FABRICACIONES MILITARES SOCIEDAD DEL ESTADO		ORDEN DE COMPRA	
Oficina:	Departamento de Compras VILLA MARÍA	Nº	OC-2023-JCH-002
Dirección:	Av. Gral. Manuel Savio y Av. Raúl Borras - (5900) Villa María - Cba.	FECHA	19/05/2023
Teléfono:	(0353) 4521848/9	Modalidad	Sin Modalidad
E-Mail:	compras.vm@fm.gob.ar	Gestor	Orpianesi Miguel Ángel
CUIT:	30-54669396-8		

29	Cable 10mm verde amarillo x 100m. Descripción: Unipolar. Conductores: Cu. Aislación: PVC	1	Unidad	USD 335,00	21,00%	USD 70,35	USD 405,35
30	Cable tipo taller 3 x 2,5mm. Descripción: tripolar. Conductores: Cu. Aislación: PVC	30	Metro	USD 3,05	21,00%	USD 19,22	USD 110,72
31	Bastidor completo con tapa con tornillo para tomacorrientes	40	Unidad	USD 1,19	21,00%	USD 10,00	USD 57,60
32	Módulo tomacorriente 10amp con tierra	60	Unidad	USD 1,13	21,00%	USD 14,24	USD 82,04
33	Llave de punto eléctrica para sistema de luz	20	Unidad	USD 1,24	21,00%	USD 5,21	USD 30,01
34	Tapa ciega de módulo eléctrico	35	Unidad	USD 0,16	21,00%	USD 1,18	USD 6,78
35	Tablero eléctrico metálico p/30 módulos con contratapa p/embutir. Grado de protección: IP20	1	Unidad	USD 48,99	21,00%	USD 10,29	USD 59,28
36	Abrazadera para caño PVC 3/4"	300	Unidad	USD 0,12	21,00%	USD 7,56	USD 43,56
37	Llave termomagnética 4x63amp tipo Schneider (marca orientativa, se analizarán ofertas de otras marcas)	1	Unidad	USD 68,04	21,00%	USD 14,29	USD 82,33
38	Interruptor diferencial 4x63amp tipo Schneider (marca orientativa, se analizarán ofertas de otras marcas)	1	Unidad	USD 187,38	21,00%	USD 39,35	USD 226,73
39	Llave termomagnética 2x16amp tipo Schneider (marca orientativa, se analizarán ofertas de otras marcas)	5	Unidad	USD 14,85	21,00%	USD 15,59	USD 89,84
40	Llave termomagnética 2x20amp tipo Schneider (marca orientativa, se analizarán ofertas de otras marcas)	10	Unidad	USD 14,85	21,00%	USD 31,19	USD 179,69
41	Tornillo metálico N°8. punta aguja para tarugo	500	Unidad	USD 0,17	21,00%	USD 17,85	USD 102,85
42	Tarugo plástico N°8 p/placa de yeso	500	Unidad	USD 0,05	21,00%	USD 5,25	USD 30,25
						TOTAL	USD 9.483,74

SON DOLARES ESTADOUNIDENSES NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES CON 74/100

Forma de Pago	Dentro de los TREINTA (30) días hábiles de fecha de factura y recepción conforme.
Lugar de Entrega	Planta de Explosivos San José de Jáchal, Ruta 150 – Km 7 – (5460) San José de Jáchal – Provincia de San Juan, libre de flete y seguro.
Plazo/Cronograma de Entrega	Dentro de los TREINTA (30) días hábiles de notificación de Orden de Compra.



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Hoja Adicional de Firmas
Orden de compra

Número:

Referencia: OC-2023-JCH-002 - INSUMOS ELÉCTRICOS VARIOS (PESJJ) - POLOELECTRIC S.A.

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.